
Zełenski  zalegalizuje  na
Ukrainie marihuanę
29 czerwca 2023
Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski przedstawił wolnościowy
postulat legalizacji marihuany. Przywódca uważa, że pomoże to
częściowo poradzić sobie Ukraińcom z traumą wojny.

Jeszcze  przed  wojną  Wołodymyr  Zełenski  kilkokrotnie  dawał
dowody na to, że jest wolnościowcem. W kampanii prezydenckiej
przez  niektóre  zagraniczne  media  była  nawet  nazywany
libertarianinem.  Do  tej  pory  wolnościowość  Zełenskiego
przejawiał się głównie w sferze polityki fiskalnej. Polityk ma
jednak równie liberalne podejście do takich tematów jak m.in.
używki.

Podczas  przemówienia  w  Radzie  Najwyższej  Ukrainy  polityk
opowiedział  się  za  legalizacją  marihuany  na  Ukrainie  oraz
stworzeniem  sektora  rehabilitacji  psychicznej  i  fizycznej.
„Wszystkie  najlepsze  światowe  praktyki  i  rozwiązania,  bez
względu na to, jak trudne lub niezwykłe mogą się wydawać,
powinny być stosowane na Ukrainie, aby żaden obywatel Ukrainy
nie musiał znosić bólu, stresu i traumy wojny” – podkreślił
Zełenski.  „W  szczególności  musimy  wreszcie  uczciwie
zalegalizować  medycynę  opartą  na  konopiach  indyjskich  dla
każdego, kto jej potrzebuje. W oparciu o odpowiednie badania
naukowe oraz nadzorowaną ukraińską produkcją” – dodał.

Środowisko wolnościowe od dawna postuluje, by zalegalizować
marihuanę w Polsce. W Sejmie walczy o tym zespół, w którego
skład wchodzą m.in. politycy Nowej Nadzie Sławomira Mentzena,
Wolnościowców i Lewicy. Państwo nie powinno móc decydować o
tym, co dorosły człowiek chce zażywać dla swojej przyjemności
lub czym chce się leczyć. Dodatkowo warto tu dodać, że według
wielu  badań  marihuana  jest  bezpieczniejszą  używką  niż  np.
alkohol.
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Obecnie  marihuanę  wykorzystuje  się  już  w  kilku  gałęziach
medycyny,  choć  częściej  jako  dodatkowy  element  leczenia.
Konopie wykorzystywane są m.in. do uśmierzania bólu, leczenia
nudności i dużo spekuluje się również o wpływie kannabinoidów
na nowotwory. Poza tym konopie wykorzystywane są również w
kosmetykach,  budownictwie  i  wielu  innych  dziedzinach.
Marihuany używa się również jako używki, którą można palić, a
odpowiednio  przetworzoną  także  spożywać.  Może  ona  służyć
również do produkcji alkoholu.
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